
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ภาคผนวก  ง 
แบบสอบถามความพึงพอใจของนักเรียน 

ท่ีมีต่อชดุการเรียนรู ้
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แบบสอบถามความพึงพอใจของนักเรียนท่ีมีต่อชดุการเรียนรู้ 
เรื่อง พนัธกุรรม กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์ส าหรบันักเรียนชัน้มธัยมศึกษาปีท่ี 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ค าช้ีแจง   

1. ใหน้กัเรยีนเขยีนเครื่องหมาย ( ) ลงในช่องที่ตรงกบัความรู้สกึของนักเรยีนมากที่สุด
โดยมรีะดบัความพงึพอใจ ดงันี้ 
     คะแนนระดบั 5  หมายถงึ  ความพงึพอใจในระดบัมากทีสุ่ด   
     คะแนนระดบั 4  หมายถงึ  ความพงึพอใจในระดบัมาก   
     คะแนนระดบั 3  หมายถงึ  ความพงึพอใจในระดบัปานกลาง 
     คะแนนระดบั 2  หมายถงึ  ความพงึพอใจในระดบัน้อย   
     คะแนนระดบั 1  หมายถงึ  ความพงึพอใจในระดบัน้อยทีสุ่ด   

 

ขอ้ รายการประเมนิ 
ระดบัความพงึพอใจ 

1 2 3 4 5 

 
 
1 
 
2 
 
3 

รปูแบบของชดุการเรียนรู้ 
เรื่อง พนัธกุรรม 
ภาพประกอบของชดุการเรยีนรู ้เรื่อง 
พนัธุกรรม น่าสนใจ 
สดัส่วนของเนื้อหากบัภาพประกอบมคีวาม
เหมาะสม 
ขนาดของตวัอกัษรในการพมิพอ์่านงา่ย
เหมาะสม 
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4 
 
5 
 
6 

 

เน้ือหาสาระ 
การน าเสนอเนื้อหา มรีูปแบบชดัเจนเขา้ใจงา่ย 
มคีวามเหมาะสมกบัเวลาทีใ่ชเ้รยีน 
เนื้อหาแต่ละชดุการเรยีน มคีวามชดัเจนและ
ต่อเนื่อง 
เนื้อหาในแต่ละชดุการเรยีนรู้เน้นการปฏบิตัิ
เป็นข ัน้ตอน 
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ขอ้ 

 
รายการประเมนิ 

ระดบัความพงึพอใจ 
มาก
ทีสุ่ด 

มาก ปาน
กลาง 

น้อย น้อย
ทีสุ่ด 

 
7 
 
8 
 
9 
 

10 

กิจกรรมระหว่างเรียนของชดุการเรียนรู้ 
ค าถามในแบบฝึกระหวา่งเรยีน มคีวามชดัเจน
เหมาะสมกบัเวลา 
มคีวามตอ่เนื่องตามขัน้ตอนของการเรยีนและ
กระตุน้ความสนใจของผูเ้รยีน 
ส่งเสรมิใหผู้เ้รยีนรูจ้กัคดิวเิคราะหป์ญัหาและ 
สามารถแกป้ญัหาได ้ 
ส่งเสรมิใหผู้เ้รยีนน าความรูจ้ากเนื้อหาไปใช้
ประโยชน์ได ้
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11 
 

12 
 

13 
 

14 
 
15 
 

16 

การจดักิจกรรมการเรียนการสอนโดยใช้
ชดุการเรียนรู้ 
กจิกรรมทีน่ ามาใชใ้นแต่ละชดุการเรยีนรู้
สอดคลอ้งกบัความสนใจของผูเ้รยีน 
ผูเ้รยีนทุกคนเป็นผูไ้ดล้งมอืปฏบิตักิจิกรรม
ดว้ยตนเอง หรอืร่วมกนัเป็นกลุ่มทกุกจิกรรม 
ผูเ้รยีนคดิแกป้ญัหา หรอืคน้พบค าตอบ  
ท ากจิกรรมส าเรจ็ไดด้ว้ยตนเอง หรอืเป็นกลุ่ม 
ส่งเสรมิใหผู้เ้รยีนไดแ้สดงความคดิเหน็ รูจ้กั
เคารพความคดิเหน็ของผูอ้ื่น  
การจดัการเรยีนการสอนโดยใชช้ดุการเรยีนรู้
ชว่ยใหผู้เ้รยีนเขา้ใจบทเรยีนมากขึน้ 
นกัเรยีนสามารถน าความรูจ้ากการเรยีนดว้ย
ชดุการเรยีนรู ้ไปใชใ้นชวีติประจ าวนัและ
พฒันาผลสมัฤทธท์างการเรยีนของตนเองได ้
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ขอ้ รายการประเมนิ 
ระดบัความพงึพอใจ 

มาก
ทีสุ่ด 

มาก ปาน
กลาง 

น้อย น้อย
ทีสุ่ด 

 
17 
 
18 
 
 
19 
 
20 

ส่ือการเรียนการสอน 
สอดคลอ้งเหมาะสมกบัเนื้อหาชว่ยใหก้ารเรยีน
เขา้ใจงา่ย และเรยีนรูไ้ดเ้รว็ 
สื่อในแต่ละชดุการเรยีนรู ้เรือ่ง พนัธุกรรม 
สะดวกต่อการน าไปใช ้
การวดัและประเมินผล 
แบบทดสอบในแต่ละชดุการเรยีนรู ้เรื่อง 
พนัธุกรรม เหมาะสมกบัเวลา 
แบบทดสอบในแต่ละชดุการเรยีนรู ้เรื่อง 
พนัธุกรรม มคีวามยากงา่ย เหมาะสมกบัระดบั
ของผูเ้รยีน 
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